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AJJMUHUCTPALIUA
IT'OPOJICKOI'O OKPYT' A 3AKPBITOE AJIMUHUCTPATUBHO-TEPPUTOPUAJIBHOE
OBPA3OBAHUME I'OPOJ OCTPOBHOM MYPMAHCKOM OBJIACTH
(Anmunuctpauus 3ATO r. OcTpoBHOIH)

IHOCTAHOBJIEHHUE
26.02.2025 Ne 51

O BHECEHUU U3MEHEHU B MYHUIIMTIAIBHYIO TPOTpaMMy
«Obecnieuenue npeaoctaBieHus ycayr B chepe KynbTypbl 3ATO r. OcTpoBHOI Y,
yTBEpKAeHHYI0 ocTaHoBieHueM AnMunuctpauuu 3ATO r. OctpoBHOI
ot 08.11.2024 Ne 228

B cootBercTBUM ¢ pemenneM Cosera nenyratoB 3ATO r. OctpoBHoii ot 17.12.2024
Ne 08-02 «O Oromxere 3ATO r. OctpoBHOM Mypmanckoit oOnactu Ha 2025 ron
Y Ha maHoBbld niepuoa 2026 u 2027 roaoB», noctaHoBICHUSIMH AnmuHuctpanuun 3ATO
r. OcrtpoBHoii ot 16.09.2021 Ne 177 «O6 yrBepxkaenun Ilopsaka pa3paboTku,
YTBEPKIACHUS, peain3alii U OleHKU 3(PPEeKTUBHOCTH MyHHUIIMNAIbHBIX nporpamMm 3ATO
r. OctpoBHOi», 0T 20.02.2024 No 48 «OO0 yrBepkKaeHUM MOJENbHONW CXEMBI CHUCTEMBI
Henenoiaranus MyHuIUnanabHoro odpazoBanusi 3ATO 1. OcTpoBHOI», pacnopsKEHUEM
Anmunuctpanuu 3ATO 1. OctpoBHoii oT 27.04.2024 Ne 152-p «O6 yrBepxkaenuu [lepeuns
MYHHULMIAIBHBIX TPOTpaMM, MJIaHUPYEMBIX K ((UHAHCUPOBAHUIO 3a CUET CPEJICTB OrO/KeTa
3ATO r. OctpoBHoii Ha 2025 rog u Ha mimaHoBblM nepuon 2026 u 2027 romoB»
Anmvunnctpanus 3ATO r. OcTpoBHON nocman o614 em:

1. BHectu B MyHMIMHOAIbHYIO nporpammy «OOecriedyeHre MpeloCTaBICHUS yCIyTr
B cdepe kyabtypel 3ATO 1. OcCTpoBHOI», YTBEPXKACHHYIO IOCTaHOBICHUEM
Anmunuctpanuun 3ATO 1. OctpoBHoii ot 08.11.2024 No 228 (nmanee - MyHHUIMTAIbHAS
nporpamma, [Iporpamma), cnegyroniue N3MEHEHU:

1.1. B macnopte Ilporpammer nozunuto «dunancoBoe obecrieuenue [IporpamMmbi»
U3JI0KUTh B PEIAKIUU:

Bcero no IIporpamme: 48 349 750,13 py0., B TOM yHce:
2025 rox: 20 695 230,78 pyo.;
2026 roa: 14 998 842,50 py6.;
2027 ron: 12 655 676,85 pyo.
bromxet 3ATO r. Octposnoii: 33 828 672,62 py6., U3 HUX:
2025 roxa: 15 755 607,61 py6.;
2026 roa: 10 208 115,33 py6.;
duHaHCcOBOE 0OECIICueHUE 2027 rox: 7 864 949,68 py0.
IIporpamMmsbl Ob: 14 521 077,51 py6., u3 HUX:
2025 rox: 4 939 623,17 py0.;
2026 roxn: 4 790 727,17 py0.;
2027 ron: 4 790 727,17 py6.
®Bb: 0,00 py6., u3 HUX:
2025 rox: 0,00 py0.;
2026 rox: 0,00 py6.;
2027 rox: 0,00 py®.

».



1.2. lTpunosxxenue Ne 3 k [Iporpamme H3I0KUTh B PEAAKIIMH COTJIACHO MPHIOKEHUIO
K HAaCTOSIIIIEMY IIOCTaHOBJIEHHMIO.

2. Hacrosiiee MOCTaHOBICHHE MOMJICKUT Pa3MEIIEHUIO HAa OQHUIMAIBHOM CcaiTe
OpraHOB MECTHOI'O CaMOyIpaBieHuss MyHuIunanbHoro oopazosanust 3ATO r. OctpoBHOM
WWW.zato-0strov.ru, BcTymaeT B CHJy €O JHA €ro MOJANUCAaHUS M PacHpOCTPAHHUTCA
Ha NMPaBOOTHOIIICHUS, Bo3HUKIUE ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

I'maBa 3ATO r. 3ATO r. OcTtpoBHOU O. A. OrunoBa



[Ipunoxenune
K IOCTAaHOBJICHUIO
Anmunauctpanuu 3ATO r. OctpoBHOI
oT 26.02.2025 Ne 51

«IIpunoxenue Ne 3

K [Iporpamme

[IepeueHb OCHOBHBIX MEPONPUITHIA U CBEJIEHUSI 00 00beMax (PMHAHCHUPOBAHUS MYyHHUIIUIAIBHON POrpaMMBbI

TIporpamma, Cpox OOBeMbI 1 UCTOUHHUKH (PHHAHCUPOBaHUs (Pyo.) CBs13b OCHOBHBIX
No MOANpOrpaMMa, BBIIIO- MEPONPUATHIA Coucnonuureny,
/o 3a/1a4a, OCHOBHOE maenn | 1 OB C MOKa3aTelsIMU YYaCTHHKH
MEpOIPUATHE s peam- Beero Ob ©b Mb MOAIIPOrpaMM
0007051
MyHununanbHas
nporpamma Bcero | 48349 750,13 | 14521 077,51 0,00 33828 672,62
«Obecreuenne 2025- MBYK «[KJ] 11 BO
MPCAOCTABICHIL | 5057 ) 3ATO r. OctpoBHoii
yciyT B chepe 2025 20695 230,78 | 4939623,17 0,00 15 755 607,61 )
KyasTypsi 3ATO 2026 | 1499884250 | 4790 727,17 0,00 10 208 115,33
r. OcrpoBHOib» 2027 | 12655676,85 | 4790 727,17 0,00 7 864 949,68
Lems MII:
O0ecnieuenue
TBOPUECKOTO Bceero | 48349 750,13 | 14521 077,51 0,00 33828 672,62
U KyJBTYpPHOTO 2025- ) MBVYK «IKJ n O
pazBuTus nuHOCTH, | 2027 3ATO r. OctpoBHOHI
yUacTHs HaceJIeHUs 2025 20695 230,78 | 4939623,17 0,00 15 755 607,61
B KyJIbTYPHOH XKH3HH 2026 14998 842,50 | 4790727,17 0,00 10 208 115,33
roposa 2027 | 12655676,85 | 4790 727,17 0,00 7 864 949,68




TIporpamma, Cpox O6beMbl 1 UCTOYHUKH (prHAHCHpOBaHUS (PyO.) CBsI3b OCHOBHBIX
Ne MoJnporpaMmma, BBITIO- MEPOIPUATHI COUCITOTHUTENH,
/1 3aja4ya, OCHOBHOE | JHCHH Toner C TIOKa3aTesIMHU YYaCTHUKH
MEPOTIPHUSITHE s peatn- Beero Ob b Mb MOIPOrPaMM
3alMH
Sanaua 1 MIT: Bcero | 20064 759,66 | 4953 950,37 0,00 15110 809,29
Obecnieuenuie yemyr | 2025- ) MBYK «UK/T u BO
no oubnmoreunomy | 2027 2025 6 902 921,38 1651 316,79 0,00 5251 604,59 3ATO r. OcTpoBHOIA
00CITy)KBAHUIO 2026 6 580 919,14 1651 316,79 0,00 4929 602,35
2027 6 580 919,14 1651 316,79 0,00 4 929 602,35
1. YpoBenb
YAOBJIICTBOPCHHOCT
u Hacenenus 3ATO
r. OctpoBHOH
MypMmaHckoi
00J1aCTH Ka4eCTBOM
OcHOBHOE TIPEIOCTABIICHUSI
seporpmsTae 1 Bcero | 20064 759,66 | 4953 950,37 0,00 15110 809,29 T —
ycayr B chepe
CoBepIlieHCTBOBaHUE RySTYDBL 2. MBYK «IKJL
OHOIMOTEYHOTO 2025-
1.1 KonuuectBo u bO 3ATO
00CITyKHBaHHS 2027 N .
. nocemenui. 3. r. OcTpoBHOI
KHTCICH KonuuectBo
MYHUIMITIATEHOTO JIOKyMEHTOB
o6pasopanus 2025 | 6902921,38 | 1651316,79 0,00 5251 604,59 (xomraecTBO
BHECCHHBIX B
2026 6 580 919,14 1651 316,79 0,00 4 929 602,35 IEKTPOHHBIH
KartaJjior
2027 | 658091914 | 165131679 | 0,00 4929 602,35 | OndmHorpagurcckn
X 3aII1MCEu B
OTYETHBIN TIEPHUON).
Pacxonpl
111 | Haobecmevenne | ,ooc | Beor | 10982 495,66 | 4953 950,37 0,00 15 028 545,29 MBVYK «IK]
JeSITeILHOCTHU n BO 3ATO
2027 .
(oxazanue yciyr) r. OcTpoBHO#
HONBENOMCTBCHHBIX 2025 6 820 657,38 1651 316,79 0,00 5169 340,59




/1

IIporpamma,
MOAIIPOrpaMmMa,
3aJ1a4a, OCHOBHOE
MEpOIpUsATHE

YUPEKICHHH, B TOM
qucie
Ha MPEI0CTaBIICHIE
MYHHUIMITATBHBIM
OO IKETHBIM
Y aBTOHOMHBIM
YUPEKACHUSAM
cyOcuamii

Cpox
BBIIO-
JTHEHU

O6beMbl 1 UCTOYHUKH (prHAHCHpOBaHUS (PyO.)

TI'ogwr
peanu-
3aun

Bcero

Ob

ob

Mb

2026

6 580 919,14

1651 316,79

0,00

4 929 602,35

2027

6 580 919,14

1651 316,79

0,00

4 929 602,35

CBs13b OCHOBHBIX
MEPOIPUATHI
¢ IOKa3aTesIMHU
MOAITPOTpaMM

CoOuCIIOJHUTEIH,
YYaCTHUKH

112

Kowmmencamms
pacxoJIoB Ha OraTy
CTOMMOCTH TIpOe3/ia
W MpoB03a Oaraxa K

MECTy
HCIIOJIE30BAHUS
OTITyCKa ¥ 00paTHO
JIALIAM,
paboTaromuM B
OpraHM3aLUAX,
(buHAHCHUPYEMBIX
W3 MECTHOIO
OropKeTa

2025-
2027

Bcero

82 264,00

0,00

0,00

82 264,00

2025

82 264,00

0,00

0,00

82 264,00

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

MBVYK «IK
u bO 3ATO
r. OcTpoBHOU

3amaua 2 MIT:
OOecrieueHue
pa3BUTHUSA
TBOPYECKOTO
MOTEHIIAAIA
Y OpraHu3anus
Jocyra

2025-
2027

Bcero

28 159 933,17

9567 127,14

0,00

18 592 806,03

2025

13792 309,40

3288 306,38

0,00

10 504 003,02

2026

8417 923,36

3139 410,38

0,00

5278 512,98

2027

6 074 757,71

3139 410,38

0,00

2935 347,33

MBVYK «UK u BO
3ATO r. OcTpoBHOHI




/1

IIporpamma,
MOAIIPOrpaMmMa,
3aJ1a4a, OCHOBHOE
MEpOIpUsATHE

Cpox
BBIIO-
JTHEHU

O6beMbl 1 UCTOYHUKH (prHAHCHpOBaHUS (PyO.)

T'ogsl
peanu-
3aun

Bcero

Ob

ob

Mb

CBs13b OCHOBHBIX
MEPOIPUATHI
¢ IOKa3aTesIMHU
MOAITPOTpaMM

CoOuCIIOJHUTEIH,
YYaCTHUKH

1.2.

OcHoOBHOE
MeporpusTue 2:
Opranuzanus
KyJIBTYpHO-
JIOCYTOBOM
JIeSITEIbHOCTH

2025-
2027

Bcero

28 159 933,17

9567 127,14

0,00

18 592 806,03

2025

13792 309,40

3288 306,38

0,00

10 504 003,02

2026

8 355 394,71

3139 410,38

0,00

5215 984,33

2027

6 012 229,06

3139 410,38

0,00

2 872 818,68

1.KonmnuecTtBo
KITyOHBIX
dhopmupoBaHUit
HapOIHOTO.
2. Jlons
MIPOBEACHHBIX
KyJbTYpHO-
MacCOBBIX
MEpONpPUATUH,
B 0011IEM
KOJIMYECTBE
MEpONpPUATUH,
MIPESYCMOTPEHHBI
X TIJIAaHOM
KYJbTYypHO-
MacCCOBBIX
MEPONPUATUI
3ATO
r. OCTpOBHOM.
3. Obecrieuenne
COXpaHEHUs
cpeanei
3apaboTHOU
TITaThI
pabOTHUKOB
MYHUIMIIATBHBIX
YUPEXKIECHUM
KYJIBTYPBI H
MeJarorn4eckux
paboOTHUKOB
MYHUIAIIATBHBIX
YUpEKIACHUI

MBVYK «UK u BO
3ATO r. OcTpoBHOI




O6beMbl 1 UCTOYHUKH (prHAHCHpOBaHUS (PyO.)

IIporpamma, Cpox CBs13b OCHOBHBIX
Ne MoJnporpaMmma, BBITIO- MEPOIPUATHI COUCITOTHUTENH,
n/m 3a/laya, OCHOBHOE | JTHEHH Tomer C TIOKa3aTeIsIMHU Y9aCTHUKH
MEpPOTPHUATHE s peam- Beero Ob b Mb MOAITPOTpaMM
3amun
JTOTIOJTHUTEIBHOTO
00pazoBaHMs
B OTYETHOM
(uHaHCOBOM
roJly Ha YPOBHE,
YCTaHOBJIEHHOM
Ykazamu
IIpesuneHTa
Poccuiickoit
®epnepauuu: -
PpaboOTHUKHU
MYHHIIATIATBHBIX
YUpEKICHUI
KYJIBTYPBL.
4. IIpocpoueHHas
KpeauTopcKas
3aJI0JKEHHOCTD
MYHUIUIIAJIBHOT'O
o0pa3oBaHMS.
Pacxonp! Ha
obecrieueHue
JIeATeTLHOCTH
(oxazanue yciyr) Bcero | 27 760383,17 | 9567 127,14 0,00 18 193 256,03
MOJABEAOMCTBEHHBIX
1.2.1 | YHPORACHIL, BIOM | 5055 MBYK «[K]I u BO
i Hpegggf:mme 2027 3ATO r. OcTpoBHOii
2025 13392 759,40 | 3288 306,38 0,00 10 104 453,02
MYHUIUTIAJIbHBIM
B0 KETHBIM 2026 8 355 394,71 3139 410,38 0,00 5215 984,33
Y aBTOHOMHBIM
YUPEIKICHUSIM 2027 6 012 229,06 3139 410,38 0,00 2 872 818,68

cyocunnii




/1

IIporpamma,
MOAIIPOrpaMmMa,
3aJ1a4a, OCHOBHOE
MEpOIpUsATHE

Cpox
BBIIO-
JTHEHU

O6beMbl 1 UCTOYHUKH (prHAHCHpOBaHUS (PyO.)

TI'ogwr
peanu-
3aun

Bcero Ob db Mb

CBs13b OCHOBHBIX
MEPOIPUATHI
¢ IOKa3aTesIMHU
MOAITPOTpaMM

CoOuCIIOJHUTEIH,
YYaCTHUKH

1.2.2

Komnencanus
pacxo/10B Ha OILIATY
CTOMMOCTH TIpOe3/1a

U TpoB03a Oaraxa
K MECTy
UCIIOJIb30BaHUS
OTITyCKa ¥ 00paTHO
JIIaM,
paboTarommM B
OpraHM3aIHsIX,
(huHAHCHUPYEMBIX
U3 MECTHOTO
Oromxera

2025-
2027

Bcero

399 550,00 0,00 0,00 399 550,00

2025

399 550,00 0,00 0,00 399 550,00

2026

0,00 0,00 0,00 0,00

2027

0,00 0,00 0,00 0,00

MBVYK «IKJ u O
3ATO r. OctpoBHOH’

1.3.

OcHOBHOE
Meporpustue 3:
OObecneueHue
YCIIOBHIA
10 COXPaHEHHUIO
00BEKTOB,
MIPEICTaBIISFOIINX
€000 HCTOPHUKO-
KYJIBTYPHYO
LIEHHOCTh

2025-
2027

Bcero

125 057,30 0,00 0,00 125 057,30

2025

0,00 0,00 0,00 0,00

2026

62 528,65 0,00 0,00 62 528,65

2027

62 528,65 0,00 0,00 62 528,65

1.KoanyecTBo
MIPOBEJICHHBIX
pabot mo yoopke
W PaCUMCTKe
cHera Ha
BOHMHCKOM
KJIagOHUIIIE.

OOKCMII
AMUHHCTpAIIN
3ATO
r. OcTpoBHOU

131

IIpoBenenue pabot
o yOopKe u
pacumucTKe cHera Ha
BOMHCKOM KJIaI0HIIIe
3ATO
r. OcTpoBHOM

2025-
2027

Bcero

125 057,30 0,00 0,00 125 057,30

2025

0,00 0,00 0,00 0,00

OOKCMII
AnMUHHCTpanuu
3ATO
r. OcTpoBHOM




/1

IIporpamma,
MOAIIPOrpaMmMa,
3aJ1a4a, OCHOBHOE
MEpOIpUsATHE

Cpox
BBIIO-
JTHEHU

O6beMbl 1 UCTOYHUKH (prHAHCHpOBaHUS (PyO.)
TI'ogwr
peanu- Bcero Ob @b Mb
3amun
2026 62 528,65 0,00 0,00 62 528,65
2027 62 528,65 0,00 0,00 62 528,65

CBs13b OCHOBHBIX
MEPOIPUATHI
¢ IOKa3aTesIMHU
MOAITPOTpaMM

CoOuCIIOJHUTEIH,
YYaCTHUKH

».



